Steckergebundene, 3-phasige Wechselstrom-
Ladestation für Geschäftsbetriebe CP4100
Technische Daten und Bestellinformationen
Produktfamilie ChargePoint CP4100
ChargePoint, Inc. | Copyright © 2020  2 von 10
Die Produktpalette mit Lösungen für All-in-one-Ladegeräte enthält die neueste ChargePoint®-
Technologie und wurde für Geschäftsbetriebe, Fuhrparks und andere Unternehmen entwickelt, die das
Laden von Elektrofahrzeugen als Annehmlichkeit oder Service für Mitarbeiter und Kunden anbieten.

Posten auf separaten Zeilen.
Hardware
Beschreibung  Bestellcode
Modell 1 Port, Wandmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdose (max.
22,2 kW je Port)
CP4113
2 Ports, Wandmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdosen
(max. 22,2 kW je Port)
CP4123
1 Port, Sockelmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdose
(max. 22,2 kW je Port)
CP4111
2 Ports, Sockelmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdosen
(max. 22,2 kW je Port)
CP4121
1 Port, Wandmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdose (max.
22,2 kW je Port), MessEG konform
CP4113-MTR
2 Ports, Wandmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdosen
(max. 22,2 kW je Port), MessEG konform
CP4123-MTR
1 Port, Sockelmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdose
(max. 22,2 kW je Port), MessEG konform
CP4111-MTR
2 Ports, Sockelmontage, 3 Phasen, 32 A, Typ 2-Steckdosen
(max. 22,2 kW je Port), MessEG konform
CP4121-MTR
Verschiedenes  Universelles Montage-Kit*  CP4100-UMK
* Hinweis: Das universelle Montage-Kit ist mit jedem Hardwareprodukt von ChargePoint kompatibel, welches ein
Fundament benötigt, bevor es am Boden befestigt wird.
Software und Services
Beschreibung  Bestellcode
ChargePoint Commercial Cloud Plan  CPCLD-COMMERCIAL-n1
Aktivierung und Konfiguration der Station  CPSUPPORT-ACTIVE
ChargePoint Assure CP4100-ASSUREn2
ChargePoint Standortvalidierung  CPSUPPORT-SITEVALID
1 Für „n“ die gewünschte Anzahl Servicejahre (1, 2, 3, 4 oder 5 Jahre) einsetzen.
2 Für „n“die Dauer des Versicherungsschutzes (1, 2, 3 oder 4 Jahre) einsetzen.
Produktfamilie ChargePoint CP4100
ChargePoint, Inc. | Copyright © 2020  4 von 10
Beispiele für Bestellcodes
Wenn Sie Folgendes bestellen … …lautet der Bestellcode:
2 Ports, Sockelmontage, Typ-2-Steckdosen  CP4121
Commercial ChargePoint Cloud Plan für 3 Jahre, Bestehend aus
Netzwerkverbindung, durchgehenden Updates für die
Stationssoftware und Stationsinventar
CPCLD-COMMERCIAL-3
ChargePoint Standortvalidierung CPSUPPORT-SITEVALID
2 Jahre Assure Versicherungsschutz  CP4100-ASSURE2
1 Port, Wandmontage, Typ 2 mit Schutzkontaktsteckdose  CP4113-SH
Commercial ChargePoint Cloud Plan für 5 Jahre, Bestehend aus
Netzwerkverbindung, durchgehenden Updates für die
Stationssoftware und Stationsinventar
CPCLD-COMMERCIAL-5
ChargePoint Standortvalidierung CPSUPPORT-SITEVALID
4 Jahre Assure Versicherungsschutz CP4123-ASSURE4
Aktivierung und Konfiguration der Station durch den ChargePoint
Support
CPSUPPORT-ACTIVE
Produktfamilie ChargePoint CP4100
ChargePoint, Inc. | Copyright © 2020  5 von 10
ChargePoint as a Service (CPaaS)
Integriertes Technologie und Service-Bundle Bestellcode
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4113-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4113*
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4123-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4123
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4111-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4111
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4121-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4121
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4113-MTR-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4113-MTR
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4123-MTR-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4123-MTR
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4111-MTR-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4111-MTR
ChargePoint as a Service-Abonnement für n Jahre inkl einem Paket aus
Technologie- und Serviceleistungen für eine CP4121-MTR-Station. CPaaS(TM)
beinhaltet Aktivierung, Stationskonfiguration, Commercial Cloud Plan und
Ladestationsschutz über Assure.
CPAAS-n-CP4121-MTR
1 Für „n“ die gewünschte Anzahl Abonnementjahre (3 oder 5 Jahre) einsetzen.